
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira - UNILAB 

Instituto de Ciências Sociais Aplicadas (ICSA) 

 

 

PORTARIA ICSA Nº 04, DE 03 DE MAIO DE 2018. 

 

 

Dispõe sobre a Comissão Avaliadora para realizar a seleção dos 

estudantes inscritos no Programa de Bolsa de Monitoria (PBM), 

Edital Prograd Nº 08/2018, no âmbito do Curso de Administração 

Pública presencial. 

 

A Diretora interina do Instituto de Ciências Sociais Aplicadas, no uso de suas atribuições 

legais, de acordo com a Lei nº 12.289, de 20 de julho de 2010, Portaria GR nº 445, de 23 de abril de 

2018, Resolução CONSUNI Nº 23/2014. 

RESOLVE: 

Art. 1º Instituir a Comissão Avaliadora para realizar a seleção dos estudantes inscritos no 

Programa de Bolsa de Monitoria (PBM), Edital Prograd Nº 08/2018, no âmbito do Curso de 

Administração Pública. 

Art. 2º A Comissão será composta pelos membros abaixo indicados, sob a presidência do 

primeiro: 

I - Prof. Dr. João Coêlho da Silva Neto;  

II - Prof. Dr. Alexandre Oliveira Lima; e 

III - Profa. Dra. Sandra Maria Guimarães Callado. 

Art. 3º A comissão deverá realizar a seleção conforme o Edital Prograd Nº 08/2018 e 

apresentar o resultado da homologação, impreterivelmente, até o dia 11 de maio de 2018. 

Art. 4º Esta portaria conta seus efeitos a partir da data da sua assinatura. 

 

 

___________________________________________ 

Profa. Dra. Maria Vilma Coelho Moreira Faria 

Diretora Interina do Instituto de Ciências Sociais Aplicadas 

SIAPE 1773869 


